
  
                                       

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
 

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

 

____________________________________________________________________________________________________ 
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - UNIFESSPA 

Folha 17, Quadra 4, Lote Especial, sn. Cep: 68501-970. Marabá/PA - Telefone: (94) 2101-5945 / (94) 2101-5946. 

E-mail: ctic@unifesspa.edu.br 
 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA 

 

 O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação (CTIC) da Universidade 

Federal do Sul e Sudeste do Pará, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: Tornar 

pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 09/2015, de 17 de novembro de 2015, Item 

2.2, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais 

itens e subitens do referido edital. 

 

[...] 

2.2 – Suporte Técnico 

Será selecionado discente regularmente matriculado no curso de Bacharelado em 

Sistema de Informação ou Engenharia da Computação na UNIFESSPA/Marabá, que 

atenda aos requisitos abaixo: 

 (...) 

 Possua disponibilidade de 20h semanais para o desenvolvimento de atividades (no 

período Matutino); 

[...] 

Marabá – Pará, 17 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

Hugo Pereira Kuribayashi 

Diretor 

CTIC/Unifesspa 


